
CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E
Prov. VI

c.f. 00192560241

DETERMINAZIONE  N. 382 del 06-10-2022

O G G E T T O: BANDO PER LE IMPRESE DEL DISTRETTO TERRITORIALE DEL
COMMERCIO PICCOLE DOLOMITI: SPORT, NATURA E
BENESSERE - APPROVAZIONE MODELLO DI
RENDICONTAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AFFARI GENERALI

Richiamate le proprie precedenti determine n. 232 del 09/06/2022 e n. 262 del 28/06/2022 con le
quali è stato approvata la documentazione di approvazione del bando per le imprese del distretto
territoriale del commercio “Piccole Dolomiti: sport, natura e benessere” costituito tra i comuni di
Recoaro Terme (ente capofila) e  Valli del Pasubio;

Riscontrato che:
- al punto 2) della succitata determina n. 232/2022 è stato precisato che l’ ”allegato 3 - modello
rendicontazione” veniva pubblicato successivamente all’approvazione della graduatoria dei soggetti
ammessi a beneficio;
- con determine n. 341 del 18/08/2022 e n. 241 del 23/08/2022 è stata approvata la graduatoria
definitiva dei contributi assegnati a seguito delle domande pervenute in risposta al bando succitato;

Visto pertanto lo schema di “allegato 3 - modello rendicontazione”, allegato sub A) al presente
provvedimento, predisposto dal manager del Distretto, condiviso dai Comuni di Recoaro Terme e di
Valli del Pasubio e ritenuto di procedere alla sua approvazione;

Visti:

- il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016 e l’art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020;
- gli artt. 3 e 6 della L. n. 136/2006 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D.Lgs. n. 33/2013 relativo agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle Pubbliche Amministrazioni;
- l’art. 9, c. 1, lett. a), del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni con L. n. 102/2009, relativo
alla tempestività dei pagamenti nelle Pubbliche Amministrazioni;
- lo Statuto ed Regolamento di contabilità comunali vigenti;
- la delibera di Consiglio comunale n. 65 del 22/12/2021 di approvazione del Bilancio di previsione
2022/2024 con relativi allegati (D.U.P. ed altri) e la delibera di Giunta comunale n. 151 del
22/12/2021, con cui è stato approvato il P.E.G. per gli esercizi 2022/2024;

Preso atto:

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 382 del 06-10-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin C.F. FRNFRC66C02L840B il 06-10-2022 ora 11:49:20



- della propria competenza ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000 e del decreto del Sindaco n.
15 del 26.07.2022 (Prot. n. 10606) di nomina del sottoscritto quale Responsabile del Settore 1 fino
al 31.07.2025;
- che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa

D E T E R M I N A

1 - di prendere atto di quanto in narrativa esposto e qui richiamato per far parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2 - di approvare lo schema di ”allegato 3 - modello rendicontazione”, che si allega sub A) al
presente provvedimento;

3 - di attestare, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/90 e s.m.i., come aggiunto dall'art. 1 c. 41 della
Legge n. 190/2012, che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di
interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del procedimento e per chi lo adotta;
4 - di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art.
147-bis c. 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento della
sua adozione, da parte del Responsabile del Settore 1, sottoscrizione con la quale viene anche
implicitamente dichiarata la regolarità e la correttezza delle relativo azione amministrativa;

5 - di dare atto, altresì’, che i rapporti tra le due amministrazioni comunali di Recoaro Terme e Valli
del Pasubio sono regolati dall’accordo di collaborazione approvato con delibera di Giunta comunale
n. 29 del 09/03/2022;

6 - di pubblicare il modello di cui al precedente punto 2) in front-page del sito web del Comune di
Recoaro Terme per trenta giorni e nella relativa sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi
dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013;

7. di dare atto che eventuali modifiche di dettaglio al modello di rendicontazione, allegato sub A),
al fine di rispondere ad integrative richieste della Regione Veneto, potranno essere adottate
direttamente dal Responsabile del procedimento, senza ulteriore aggravamento della procedura;

8 - di trasmettere il presente provvedimento con il relativo allegato approvato al comune di Valli del
Pasubio per gli adempimenti di competenza;

9 - di precisare, infine, che il presente provvedimento è esecutivo dal momento della sua
pubblicazione  all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AFFARI
GENERALI

 Fiorin Federico Maria

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 382 del 06-10-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin C.F. FRNFRC66C02L840B il 06-10-2022 ora 11:49:20


